ACTA DE ADMISIBILIDAD Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL COMITE DE SELECCION;
ENCARGADO DE LLEVAR A CABO EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION: SUBASTA INIVERSA
ELECTRONICA N° SIE-003-2024-HREGB-1 “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA BRINDAR

UNA ATENCION OPORTUNA A LOS PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL
HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON”

En la Ciudad de Nuevo Chimbote, en la sala de comité de adjudicacion del Hospital Regional Eleazar
Guzman Barrén, siendo las 12:00 horas del dia 22 de agosto del 2024, se reunieron los integrantes del
Comit¢ de Seleccion designado mediante Resolucion Directoral N°0456-2024-HR-EGB-NCH/D,

encargado de llevar a cabo el PROCEDIMIENTO DE SELECCION: SUBASTA INIVERSA

ELECTRONICA N° SIE-003-2024:HREGB«1 “ADQUISIGION DE MERICAMENTQS PARA BRINDAR
UNA ATENCION OPORTUNA A LOS PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL
HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON”, los Sefiores:

Q.F. DANNY LIBERTAD Presidente Titular Jefa del Departamento de
PENA DE UN JAN Farmacia

ING. JACKELINE FIORELLA Primer Miembro Titular Especialista en Contrataciones

LOPEZ AMBROSIO del Estado
Q.F. LUCY CARMEN Segundo Miembro
VILLANUEVA SEDANO Titular Area de Almacenamiento y
Programacion
| S

El Presidente del Comité de seleccién declaré abierta la sesién manifestando que el motivo de la
presente es para admitir y de ser el caso otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion de
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE, como
participantes, los siguientes postores:

Proveedo
1 :u:;( " 20100287791  INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 15/08/2024 valida 15/08/2024 20100287791 et
o
Provasd ;
2 W:UC“ 20448605893 ALMACENES FARMACEUTICDS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/08/2024 vilido 18/08/2024 10448605893 0 o» n
con
3 P“”'R“u:‘"' 20491366339 [MPORTACIONES MEDICAS JOR 5.A.C. 14/08/2024 valide 14/08/2024 30491366439 Gel)
cen
% :::‘:;:W 20523672001 DROGUERTA LIPHARMA £.A.C. 14/08/2024 vaildo 14/06/2024 120523672801 Qo)
Proveed
LI ;:cm 20365534875 WILPHARMA S.A.C. 1s/ar/3024 Valido 15/08/2024 20565534875 Qe
do ROGUERIA KRLSOR EDAI MTMA CERRADA - 3!
g ‘Ponvasiur IUICO444506 L BOCIEOR ARG Lo ol 20/0B/2074 villdo 20/00/2024 20568414586 Oely
con AUC SAC
4 :r“:l',zm FoRGINANTIS. MATIHRRIL R 15/08/2024 villdo 15/00/2024 z20801a397as  (Der[)
an
Proveedor
LR ;:1:‘: 20604767513 CL PHARMA E.LR.L. 14/08/202% véllda 14/06/2024 20604767514 Qo
2 Provasdar o ierass  vairuanae s
D 30serieress vamwma nmeauraias o 147002074 vilida 14/08/2024 10607197955 ol
Provesdor
12 onRuC ANENTATEESH  COHPORACION JESNE SA.C. 16/08/3024 valido 16/08/2024 10607876658 Ooly
provendar -
Rt aii 10609625512 ROMAT PHARMACEUTICAL $.4.C. 19/08/2024 Valido {s7tssada adabeaisaia Qo
7 oo

11 registres encenirados mosirando 1 ragisials) e 11 a 11 Pigira 2:2

En cumplimiento del cronograma establecido en las bases, presentaron sus ofertas:

bt | regimre. | oeg © rpgiatre pres ? : samn oy ] S Ll

1 20491366339 IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C. 20/08/2024 22:37:59 204913656339 F0/0RF2024 22:44:42 Enviado Valido

2 20100287791 INSTITUTO QUIMIOTERAPICOS A 20/08/1034 23:12:18 20100287791 20/08/2024 23:12:406 Enviado valido
PROGUCRIA KRISOR SOGCIEDAD ANONIMA CERRADA -

3 0566444586 106:51 0/08 i11:48
2 DROGUERTA KRISOR 5.A.C. 20/08/2024 19:06:5 20566444586 20f08/2024 19:11 Enviado valido

3 sogiauos encomadas mosirando 3 registiofs), de 1a 3 Pagna 1)1

Luego el Presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que, conforme al cronograma del presente
srocedimiento de seleccién, han presentado sus ofertas de manera electronica a través del SEACE,
0s siguientes postores:



N2 POSTORES

ITEM N°01: ITEM PAQUETE N°01

IMPORTACIONES MEDICAS IOR
S.A.C.

INSTITUTO QUIMIOTERAPICOS A

DROGUERIA KRISGR SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - DROGUERIA
KRISOR 5.A.C.

Acto seguido los integrantes del comité de seleccién verifican que para el ITEM PAQUETE N° 01 no se
presentaron ofertas y en cumplimiento del articulo 65.4 del D.S. N® 344-2018-EF y su madificatoria que a
la letra dice: “..65.4. Si una Subasta Inversa Electrénica es declarada desierta, la siguiente convocatoria
se realiza bajo el mismo procedimiento, salvo que la Entidad como resultado del andlisis efectuado en el
informe de declaratoria de desierto determine su convocatoria a través de una Adjudicacion
Simplificada, en cuyo caso las bases recogen las caracteristicas técnicas ya definidas en la ficha técnica
del Listado de Bienes y Servicios Comunes...”, se procede a declarar “DESIERTO” el ITEM N° 01: ITEM
PAQUETE N° 01 del presente procedimiento de seleccidn.

El comité de seleccion procedid, de acuerdo a la Ley de Contrataciones del Estado, a descargar el
Reporte Eventos del Procedimiento y el Reporte de Resultado del Periodo de Lances, del ftem 02: item
paquete N°02 para corroborar la informacién, se muestra a continuacion:

ITEM N°02: ITEM PAQUETE N°02

REPQORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2024-HREGB-1

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN
Entidad Convocante BARRON
No ltem 2
Descripcion del ltem ITEM PAQUETE 02: MEDICAMENTOS
Moneda Soles
N° |Evento Obsgervacion
Apertura de Propuestas economicas del ftem Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 21/08/2024 09:30:00
Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 21/08/2024 09:30:00.
Parliciparon en la mejora de precios 3 Postores. Se obiuvo como mejor
2 Lances de Postores en Linea precio: 47795.9 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 21/08/2024
3 Aviso de Cierre del item 10:25:00.
4 |Cierre Real del ltem El ftem se cerrd en la fecha y hora: 21/08/2024 10:30:00.
) El orden de %:relacién de los items se realizé en la fecha y hora:
5  |Orden de Prelacién del item 21/08/2024 10:30:10. En dicho evento no se produjo ningln empate




REPQORTE DE RESULTADOQS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2024-HREGB-1

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN

\Entidad Convocante BARRON

No ltem 2

Descripcion del ltem ITEM PAQUETE 02: MEDICAMENTOS

Moneda Soles .

ultima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
i 20491366339 IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C. 47795.9
DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA
2 20566444586 CERRADA - DROGUERIA KRISOR S.A.C. 48572.5
20100287791 INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 72155

Acto seguido, verificado el Reporte de eventos del Procedimiento y el Reporte de Resultados
del Periodo de Lances, el comité, procede a revisar las ofertas de los postores.

u.lE G
oo P
'\\J\:,‘,’\so CH’M&OA
=3 %
PRIMER
MIEM Bf}

Y

1. ADMISION DE OFERTAS

( ¢/ fin de verificar el cumplimiento de la documentacion sefialada en las bases integradas, Seccién

\_-\l&‘“ Especifica, Capitulo 1I, Numeral 2.2.1.1; ello de conformidad con el articulo 81.2. del Articulo 81 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual establece que: “Para la admision de las

ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacién de los documentos requeridos en los literales

a), b), ) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos

funcionales y/o condiciones de los Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida.

De la verificacién correspondiente se tiene:

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS:

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NE SIE-D03-2024-HREGB-1 “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA BRINDAR UNA ATENCION OPORTUNA A LOS PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS
DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON"
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISIBILIDAD DF LA OFERTA DE POSTORES

UNIDAD EJECUTORA . 403 HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON
NRO. IDENTIFICACION . 000742
DOCUMENTOS QUE DECLARACION i £
pEt Daros BHURIE LY DO_LI. ART. 52 DEL cuw:;iﬁ'rnu: umaDA oE canTa e | < FIRMASWN
NE POSTORES RUC DEL POSTOR. | REPRESENTACION DE | | ot e " oot | g g r (anex | COMPROMISODE |\ poppupag i ESTADO
(ANEXO N# 1)| QUIEN SUSCRIBE LA | 2 m', CANIE POR DEFECTOS | o £1 CASO[ANEXD
OFERTA ) ¥/0 VICIOSS BEULTOS. PR

ITEM N°01: ITEM PAQUETE N°01
NO SE PRESENTARON OFERTAS
ITEM N*02: ITEM PAQUETE N*02

IMPORTACIONES MEDICAS ) I NO

4 [t 20491366339 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE conResPonpe | APMITIOO
INSTITUTO QUIMIDTERAPICO NO

T i 20100287791 EL POSTOR ENVIO LA DOCUMENTACION CON FIRMAS PEGADAS(Ley N'27269 - FIRMAS DIGITALES) AT
DROGLUERIA KRISOR SOCIEDAD T E 0

3 |ANONIMA CERRADA - 20566444586 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE | APMITIDO
DROGUERIA KRISOR 5.A.C




CAPITULO IV: REQUISITOS DE HABILITACION

DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA HABILITATION
DE LA OFERTA DE LOS POSTORES

SUBASTA INIVERSA ELECTRONICA N2 SIE-003-2024-HREGB-1 "ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA BRINDAR UNA ATENCION OPORTUNA A LOS PACIENTES EN LOS DIFERENTES
SERVICIOS DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON"

UNIDAD EJECUTORA 43 HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARROMN
NRO. IDENTIFICACION (00742

6 “Eu G ;;\
O G f
N 25 S Copia Simpie de Copia Simple del | Copla simple del | Copia simple de | cOP1A simpLE mﬂ;:;gg:'g?! mm::
> i : Tesolucion directoral de | Certificadode | Certificadode |buenas Procticas| oELRZoiSTRO | LT oo
POSTORES RUC |autoriacion Sanitara de| Buenas Practces de | Buenas Practicas | de Manulactura| SANTARD | S=2 e | =
Fundonami Htido | Al jento- | deTransporte - | emitido por fa | EMMOO POR | 2 s R
= e {PROTOCOLO DE mediato &
2 + por DIGEMID BPA BPD DIGEMID ANALISS). AR,
M N°01: ITEM PAQUETE N'01
NO SE PRESENTARON OFERTAS
ITEM N°02: ITEM PAQUETE N°02
T
1 -::;:(;‘TECIDNESMEDICAS 20491366339 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DROGUERIA KRISOR
SQCIEDAD ANC
2 NIMA 20566444586  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERRADA - DROGULRIA
KRISOR S.A.C,
—

DESPUES DE LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y LOS REQUISITOS DE HABILITACION EL
COMITE DE SELECCION DETERMINA LO SIGUIENTE:

1. IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C.: Cumple con los documentos para la admisibilidad y
requisitos de habilitacion, por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.

“E.
<o C“'Eé‘g *\_ 2. INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S.A: Presenta su documentacion con firma pegada en los folios
“ numero 01 y 36, la cual transgrede la Ley N°27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales, asi
como lo descrito en las Bases Integradas en el numeral 1.6, correspondiente a la Forma de
Presentacién de Ofertas del procedimiento que a la letra dice “..Las declaraciones juradas,
formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o digital, sequn la Ley N2 27269, Ley de Firmas y
Certificados Digitales’). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso de
persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin
y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen
de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas. .."”, por tal motivo su oferta se encuentra

NO ADMITIDA.

D

3. DROGUERIA KRISOR S.A.C: Cumple con los documentos para la admisibilidad y requisitos de
habilitacién, por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.

Seglin se muestra el orden de prelacién de acuerdo a los REPORTES DE RESULTADOS DEL PERIODO DE
LANCES, en el ITEM 02: ITEM PAQUETE N°02 el postor IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C., es el que
oferté el menor precio; por consiguiente y en concordancia de la Directiva N°006-2019-OSCE/CD, del
ministerio de Economia y finanzas, en su inciso 7.5 que a la letra dice:"... Para otorgar la buena pro a la
oferta de menor precio que reuna las condiciones exigidas en las Bases, el OEC o el comité de seleccion,
segun corresponda, debe verificar la existencia, como minimo, de dos (2) ofertas validas, de fo contrario
declara desierto el procedimiento de seleccion...”, se toma los siguientes acuerdos:

' Para mayor  informacién sobre la normativa de firmas y  certificados digitales ingresar  a:

hitps://www.indecopi.gob.pe/web/firmas-digitales/firmar-y-certificados-digitales



PRIMERO: Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°
003-2024/HREGB- PRIMERA CONVOCATORIA, “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA BRINDAR UNA
ATENCION OPORTUNA A LOS PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL ELEAZAR
GUZMAN BARRON”, para el iTEM 02: (TEM PAQUETE N°02 por un importe total de S/ 47,795.90
(Cuarenta y siete mil setecientos noventa y cinco con 90/100 soles) al postor IMPORTACIONES
MEDICAS JOR S.A.C., con RUC N° 20491366339.

SEGUNDQ; Declarar DESIERTO el item N° 01; ITEM PAQUETE N° 01.

Siendo las 14:50 pm del mismo dia, se dio por concluida la sesién, firmando los miembros del Comité de

Seleccidn, en sefial de conformidad.
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ING. JACKELINE F. LOPEZ AMBROSIO
PRIMER MIEMBRO TITULAR
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SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



